АДМИНИСТРАЦИЯ ИОЖАЙ-ЮРТОВСКОГЙ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

(Администрация Ножай-Юртовского муниципального района)

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКАН
НАЖИН-ЮЬРТАН МУНИЦИПАЛЬНИ КЮШТАН АДМИНИСТРАЦИ

(Нажин-Юьртан муниципальни к1оштан администраци)

РАСПОРЯЖЕНИЕ

с. Ножай-Юрт

«О народных дружинах
Ножай-Юртовского муниципального района»

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от
06.10.2003 года №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом
Российской Федерации от 02.04.2014 года №44-ФЗ «Об участии граждан в
охране общественного порядка» и Законом Чеченской Республики от
30.12.2016 года №49-РЗ «Об участии граждан в охране общественного
порядка на территории Чеченской Республики»:

1. В связи с противоречием требованиям Федерального закона
Российской Федерации от 06.10.2003 года №131-Ф3, Федерального закона
Российской Федерации от 02.04.2014 года №44-ФЗ и Закона Чеченской
Республики от 30.12.2016 года №49-РЗ отменить распоряжение
администрации Ножай-Юртовского муниципального района от 15.05.2017 г.
№158 «О добровольных народных дружинах».

2. Утвердить Положение о народных дружинах Ножай-Юртовского
муниципального района в соответствии с Приложением 1.

3.Утвердить Устав народных дружин Ножай-Юртовского
муниципального района в соответствии с Приложением 2.

4. Утвердить Положение о районном штабе народных дружин Ножай-
Юртовского муниципального района в соответствии с Приложением 3.

5. Утвердить состав штаба народных дружин Ножай-Юртовского
муниципального района в соответствии с Приложением 4.

6. Рекомендовать главам администраций сельских поселений, а также
руководителям учреждений, организаций и предприятий на территории
Ножай-Юртовского муниципального района, принять меры по реализации

Закона Чеченской Республики от 30.12.2016 г. №49-РЗ «Об участии граждан
в охране общественного порядка на территории Чеченской Республики».

7. Опубликовать настоящее распоряжение в районной газете «Халкъан
дош» и разместить на официальном сайте администрации муниципального
района.

8 Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на
заместителя главы администрации Ножай-Юртовского муниципального
района З.С. Оздарбиева.

Глава администрации А.Г. Музуруев

*!?ИЮ<0Ц vPAf